

Construcția rețelelor de canalizare în or. Hincești

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 3-1

St. de pompare Dumbrava . Lucrări de construcție-Amenajarea

Valoarea de deviz 432 292,53 lei

Intocmit în prețuri curente 02.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcții				
		1.1. Pavarea cu imbracamintea rutiera beton asfaltic S=233,5m2				
1	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. I	100m2	2,3400	63,75	149,18
2	TsE01B	Nivelarea manuală a terenurilor și platformelor, cu denivelări de 10-20 cm, în teren mijlociu	100m2	2,3400	628,50	1 470,69
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avînd funcția de rezistență filtrantă, izolatoare, aerisire, antigelivă și anticăpilară, cu asternere mecanică, cu nisip	m3	23,3500	443,83	10 363,43
4	DA12B	Strat de fundație sau reprofilare din piatră spartă, pentru drumuri, cu asternere mecanică, executat cu impanare fără înnoțire	m3	46,7000	698,40	32 615,29
5	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t	0,1900	18 554,42	3 525,34
6	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executată la cald, în grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanică	m2	233,5000	232,15	54 206,81

1	2	3	4	5	6	7
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,0600	18 554,33	1 113,26
8	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2	233,5000	146,50	34 207,75
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm BP 100x30x15	m	119,0000	213,96	25 460,76
		<i>Total</i>	lei			163 112,51
		Total Pavarea cu imbracamintea rutiera beton asfaltic S=233,5m2 Inklusiv salariu				163 112,51 11 412,27
		1.2. Водопронуская труба Д-600мм на ПК2-72, длина 10м (2шт				
10	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,3300	2 027,24	668,99
11	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	3,0000	154,50	463,50
12	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3	4,1000	491,45	2 014,96
13	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru edificii artificiale la drumuri Укладка ж/б звеньев труб ТБ60.50-3 б диаметр 600мм	m3	1,3600	8 421,41	11 453,12
14	DI120	Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2	3,2300	265,76	858,39
15	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2	47,0000	145,81	6 852,85

1	2	3	4	5	6	7
16	IzK01A	Galafatuirea rosturilor cu cilti(конопатка швов паклей)	t	0,0100	15 103,00	151,03
17	DI125	Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri оголовки- порталъная стенка ст9	m3	2,4600	2 201,07	5 414,63
18	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	0,4600	463,26	213,10
19	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,4600	1 038,70	477,80
20	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	12,0000	23,25	279,00
21	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	12,0000	56,75	681,00
22		Укрепление русла входного и выходного оголовка		0,0000	0,00	0,00
23	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificii artificiale Укрепление русла бетоном B15)	m3	4,6000	1 975,49	9 087,25
24	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня М300, фп 40-70мм)	m3	4,0000	623,46	2 493,82
25	CE31A1	Pazii profilate, la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple	m2	40,2000	99,81	4 012,56

1	2	3	4	5	6	7
		доска для устройства швов				
26	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti Aplicativ - (доска для устройства швов) (exclusiv, suruburi, scoabe, saibe, piulite)	m3	0,4000	8 937,00	3 574,80
27	DI129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri (Каменная наброска)	m3	2,7000	865,00	2 335,50
		<i>Total</i>	lei			51 032,30
		Total Водопронусная труба Д-600мм на ПК2-72, длина 10м (2шт Inclusiv salariu				51 032,30 10 368,87
		1.3. Gazon obisnuit, S=193,0m2				
28	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,3900	514,26	200,56
29	TsC22C1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I	100 m3	0,3900	284,74	111,05
30	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3	0,3900	1 513,33	590,20
31	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	193,0000	8,25	1 592,25
32	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	1,9300	717,90	1 385,55

1	2	3	4	5	6	7
33	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2	1,9300	54,50	105,19
		<i>Total</i>	lei			3 984,80
		Total Gazon obisnuit, S=193,0m2 Inclusiv salariu				3 984,80 2 480,55
		1.4. Деревья (23 шт)				
34	TsH17A	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren usor	m3	3,3000	84,75	279,67
35	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc	23,0000	1,09	25,01
36	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi	buc	23,0000	21,75	500,25
37	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	0,0600	93,17	5,59
38	pret	Туя западная	buc	11,0000	150,00	1 650,00
39	pret	Клен остролистый "Acer platanoides L"	buc	4,0000	150,00	600,00
40	pret	Кленполевой "Acer platanoides L"	buc	4,0000	150,00	600,00
41	pret	Кленбелый "Acer platanoides L"	buc	4,0000	150,00	600,00
		<i>Total</i>	lei			4 260,52
		Total Деревья (23 шт) Inclusiv salariu				4 260,52 807,90
		1.5. Organizarea taluzului				
42	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2	1,1800	325,49	384,08
43	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,2400	514,25	123,42

1	2	3	4	5	6	7
44	TsC22C1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I	100 m3	0,2400	284,75	68,34
45	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint coeziv	100 m3	0,2400	1 513,33	363,20
46	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	1,1800	717,90	847,12
		<i>Total</i>	lei			1 786,16
		Total Organizarea taluzului Inklusiv salariu				1 786,16 745,26
		1.6. Scara Sc-1, b-1,0m trepte- 8 buc				
47	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	1,0000	89,25	89,25
48	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	0,1500	1 601,07	240,16
49	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	1,2000	1 652,76	1 983,31
50	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile,	m2	4,5000	144,72	651,24

1	2	3	4	5	6	7
		cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile				
		<i>Total</i>	lei			2 963,96
		Total Scara Sc-1, b-1,0m trepte- 8 buc Inclusiv salariu				2 963,96 884,06
		1.7. Rigola rg1 L=40,0m.l				
51	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	4,0000	89,25	357,00
52	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	1,6000	565,96	905,53
53	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3	3,4000	1 638,53	5 570,99
54	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	17,6000	144,87	2 549,65
		<i>Total</i>	lei			9 383,17
		Total Rigola rg1 L=40,0m.l Inclusiv salariu				9 383,17 3 207,30
		1.8. Gard Euro Eco zincat H=2.05m L=81,06m(cu poarta 3,5x2,05m-1 buc)				
55	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la	m	76,4600	656,15	50 169,05

1	2	3	4	5	6	7
		coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stilpilor metalici (Panou gard bordurat(zincat) H=2.05m, D4.2mm Zn ,stilp dinmetal 61x35x1 -34buc. panel Eurozaborm 76,461 2 3 4 52.05x2,50m - 31buc., Stilpi metalic profil100x100x3mm - 2buc - 54.1 kg, Beton marfaclasa B12,5-5.6 m3)				
56	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Пластинаоснованиястолбов 150x150x2(30 шт))	kg	81,6000	58,33	4 759,93
57	pret	Комплект креплений с полимерным покрытием для ограждения (40мм)	set	66,0000	10,00	660,00
58	pret	Заглушка 40*40 пластик	buc	34,0000	15,00	510,00
		<i>Total</i>	lei			56 098,98
		Total Gard Euro Eco zincat H=2.05m L=81,06m(cu poarta 3,5x2,05m-1 buc) Inclusiv salariu				56 098,98 8 740,05
		1.9. Poarta p1, 3,5x2,05m 1 buc				
59	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	0,3200	89,25	28,56
60	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B15	m3	0,3200	1 704,62	545,48
61	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	4,8000	58,33	280,00

1	2	3	4	5	6	7
62	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	1,6000	144,87	231,79
63	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Установка металлических ворот 3,5 x2.05m.1шт, по металлическим столбам (100x100x3, h=3.0m,)	m2	7,1800	1 041,99	7 481,51
64	pret	Заглушка 40*40 пластик	buc	2,0000	15,00	30,00
65	pret	Комплект креплений с полимерным покрытием для ограждения (40мм)	set	2,0000	10,00	20,00
		<i>Total</i>	lei			8 617,34
		Total Poarta p1, 3,5x2,05m 1 buc Inclusiv salariu				8 617,34 1 261,40
		<i>Total</i>	lei			301 239,74
		Total Lucrari de constructii Inclusiv salariu				301 239,74 39 907,66

		Total	lei	301 239,74
		Asigurarea sociala	24 %	9 577,84
		Transportarea materialelor	4 %	9 912,27
		Total		320 729,85
		Cheltuieli de regie	8 %	25 658,39
		Beneficiu	4 %	13 855,53
		Total		360 243,77
		TVA	20 %	72 048,76
		Total deviz: Inclusiv salariu		432 292,53

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria mun.Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Constructia retelelor de canalizare in or. Hincesti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3-1 St. de pompare Dumbrava . Lucrari de constructie-Amenajarea

Valoarea de deviz 432 292,53 lei

Intocmit in prețuri curente 02.06.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 3-1:						

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,6030	75,00	45,22
2.	7123010010200	Betonist	h-om	18,8515	75,00	1 413,86
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	70,3432	75,00	5 275,74
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	8,0000	75,00	600,00
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	54,6330	75,00	4 097,48
6.	7129020012800	Pavator	h-om	89,0195	75,00	6 676,46
7.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	37,5336	75,00	2 815,03
8.	7129040010110	Asfaltator	h-om	25,6850	75,00	1 926,37
9.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,2588	75,00	19,41
10.	7136080025001	Montator	h-om	18,1440	75,00	1 360,80
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,2924	75,00	96,93
12.	7212030022700	Sudor	h-om	1,3642	75,00	102,32
13.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	6,8928	75,00	516,96
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	85,0712	75,00	6 380,33
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	39,0162	75,00	2 926,21
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	75,3940	75,00	5 654,54
Total manopera						39 907,66

Materiale:

1.	009879	Заглушка 40*40 пластик	set	36,0000	15,00	540,00
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	12,3156	90,00	1 108,40
3.	09879	Комплект креплений с полимерным покрытием для ограждения (40мм)	set	68,0000	10,00	680,00
4.	11110000	Tuia западная	buc	11,0000	150,00	1 650,00
5.	11110001	Клен остролистый "Acer platanoides L"	buc	4,0000	150,00	600,00
6.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	27,5530	1 875,00	51 661,88
7.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	16,5785	1 950,00	32 328,08
8.	11110002	Клен полевой "Acer platanoides L"	buc	4,0000	150,00	600,00

9.	11110003	Клен белый "Acer platanoides L"	buc	4,0000	150,00	600,00
10.	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	2,7270	650,00	1 772,55
11.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	9,4801	400,00	3 792,04
12.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	56,9273	400,00	22 770,92
13.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	3,9281	400,00	1 571,24
14.	1421102200000	Nisip bitumat	t	1,4010	400,00	560,40
15.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,8400	400,00	736,00
16.	14211022000682 4	Pietris ciuruit nespalat M300 фp40-70мм	m3	4,6000	450,00	2 070,00
17.	1421102200467	Balast	m3	5,0020	380,00	1 900,76
18.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0287	270,00	7,75
19.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,9520	270,00	257,04
20.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	30,6118	270,00	8 265,19
21.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,4118	5 600,00	2 306,08
22.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,2531	7 700,00	1 948,87
23.	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,2211	7 700,00	1 702,47
24.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,1000	5 600,00	560,00
25.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	2,3700	150,00	355,50
26.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) 3,5x2,05 1 buc	m2	7,1800	850,00	6 103,00
27.	2320187315789	Decofrol	kg	2,8440	15,50	44,09
28.	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,2404	18 000,00	4 327,20
29.	23203226000401	Bitum	t	0,2575	18 000,00	4 635,00
30.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,7453	50,00	87,27
31.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	2,0000	27,40	54,80
32.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097- 80	kg	0,7180	40,00	28,72
33.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	347,4800	2,30	799,20
34.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,9750	2,30	20,64
35.	26631021000001	Beton C25	m3	0,5321	1 400,00	744,94
36.	26631021000001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	5,3550	0,00	0,00
37.	26631021000012	Beton B15	m3	4,6920	1 250,00	5 865,00
38.	26631021000111	Beton clasa B10	m3	1,2485	1 200,00	1 498,20
39.	2663102100015	Beton B15	m3	0,3329	1 250,00	416,12
40.	2663102100075	Beton B7.5	m3	3,6759	1 150,00	4 227,29
41.	26631021009081 2	Beton marfa clasa B12,5	m3	5,7508	1 250,00	7 188,50
42.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BP 100x30x15	m	119,5950	160,00	19 135,20
43.	2666122800561	Tuburi din beton armat диаметр 600мм L=5m	buc	2,0000	4 780,00	9 560,00
44.	2666122800564	Capatul podetului tubular D 1,0 m CT-9	m3	2,5338	1 350,00	3 420,63
45.	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0775	7 500,00	581,25
46.	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	7,7849	18,70	145,58
47.	26821626058407 7	Vata minerala tip 60 vrac fara liant 60 kg/mc - cilti	kg	0,2925	450,00	131,62
48.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	5,6040	30,00	168,12
49.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	37,7101	35,00	1 319,85
50.	27321036462505 5	(Panou gard bordurat(zincat) H=2.05m, 4.2mmZn- 31 buc	buc	31,8493	598,00	19 045,88

51.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,1850	30,00	35,55
52.	2811106302005	Stilpi metalici inclusiv piese de fixare 61x35x1 H=2,6m	buc	34,9290	350,00	12 225,15
53.	2811106302007789	Stilpi metalici 100x100x3 h=3m pu poarta	buc	2,0505	665,00	1 363,58
54.	2811236309900	Confectii metalice	kg	90,7545	35,00	3 176,41
55.	2830127303001	Arbori f/a pret	buc	48,3000	0,00	0,00
56.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0216	30,00	150,65
57.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,8727	45,00	39,27
58.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,8257	45,00	37,16
59.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	28,7200	6,80	195,30
60.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	7,1100	8,50	60,44
61.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	7,1100	3,00	21,33
62.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	28,7200	2,50	71,80
63.	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	28,7200	1,20	34,46
64.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,1185	1,20	0,15
65.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,7110	30,00	21,33
66.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,6514	2,64	4,36
67.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,3881	1 000,00	388,10
68.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	15,8992	5,00	79,51
69.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,2341	5,00	6,18
70.	4100126202818	Apa	m3	0,5600	5,00	2,80
Total materiale de construcții						247 806,80

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1436	400,00	57,44
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	2,3520	40,00	94,08
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,1760	68,60	80,67
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,8640	37,00	31,97
5.	2922140007000	Macara	h-ut	7,1943	400,00	2 877,72
6.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,0750	48,00	3,60
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6894	425,00	1 568,01
8.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	2,3184	145,00	336,16
9.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,4751	250,00	618,78
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	18,0963	250,00	4 524,08
11.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,1119	223,45	25,00
12.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	2,4751	215,00	532,15
13.	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0791	425,00	33,62
14.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,5741	425,00	668,99
15.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0448	425,00	19,04
16.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,5014	425,00	213,10
17.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,1844	425,00	503,37
18.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,3600	25,00	34,00
19.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,0020	25,00	25,05
20.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	4,3378	40,00	173,51

21.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	2,3184	200,00	463,68
22.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	6,9120	49,80	344,21
23.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,4175	400,00	167,00
24.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,3005	100,00	130,05
		Total utilaje de construcții				13 525,28

Total	lei	301 239,74
Asigurarea sociala	24 %	9 577,84
Transportarea materialelor	4 %	9 912,27
Total		320 729,85
Cheltuieli de regie	8 %	25 658,39
Beneficiu	4 %	13 855,53
Total		360 243,77
TVA	20 %	72 048,76

Total deviz: **432 292,53**

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria mun.Hincesti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia retelelor de canalizare in or. Hincesti **Investitor Primaria mun.Hincesti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Pavarea cu imbracamintea rutiera beton asfaltic S=233,5m2				
1	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2			63,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	425,00	63,75
		<i>Total</i>	lei			149,18
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			628,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	75,00	628,50
		<i>Total</i>	lei			1 470,69
3	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			443,83
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3700	75,00	27,75
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	5,00	1,16
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	270,00	353,97
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	250,00	38,25
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	100,00	2,30
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	425,00	20,40
		<i>Total</i>	lei			10 363,43
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			698,40
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	75,00	45,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	400,00	81,20
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	400,00	487,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	5,00	0,75
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	425,00	17,85
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	100,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			32 615,29
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			18 554,42
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	18 000,00	18 540,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	48,00	14,42
		<i>Total</i>	lei			3 525,34
6	DB19F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			232,15
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	75,00	4,50

1	2	3	4	5	6	7
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1180	1 875,00	221,25
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	400,00	1,20
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	30,00	0,48
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0066	250,00	1,65
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0066	250,00	1,65
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0066	215,00	1,42
		Total	lei			54 206,81
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			18 554,33
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	18 000,00	18 540,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	48,00	14,33
		Total	lei			1 113,26
8	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2			146,50
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	75,00	3,75
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0710	1 950,00	138,45
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	400,00	1,20
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0080	30,00	0,24
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0040	250,00	1,00
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0040	250,00	1,00
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0040	215,00	0,86
		Total	lei			34 207,75
9	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm BP 100x30x15	m			213,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	75,00	11,25
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	75,00	33,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,30	6,72
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	270,00	2,16
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni BP 100x30x15	m	1,0050	160,00	160,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	5,00	0,03
		Total	lei			25 460,76
		1.2. Водопронускная труба Д-600мм на ПК2-72, длина 10м (2шт				
10	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 027,24
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	425,00	2 027,24
		Total	lei			668,99
11	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			154,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	75,00	154,50
		Total	lei			463,50
12	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast	m3			491,45
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	75,00	11,25
	1421102200467	Balast	m3	1,2200	380,00	463,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	5,00	0,35
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	425,00	9,19
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	223,45	6,10
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	100,00	0,97
		Total	lei			2 014,96
13	DI122	Montarea podetelor tubulare cu diametrul 1,0 m, inaltimea rambleului pina la 3 m pentru	m3			8 421,41

1	2	3	4	5	6	7
		edificii artificiale la drumuri Укладка ж/б звеньев труб ТБ60.50-3 б диаметр 600мм				
	9310060019930	Muncitor	h-om	8,0000	75,00	600,00
	2666122800561	Tuburi din beton armat диаметр 600мм L=5m	buc	1,47058	4 780,00	7 029,41
	2922140007000	Macara	h-ut	1,9800	400,00	792,00
		Total	lei			11 453,12
14	DI120	Executarea hidroizolarii prin lipire in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2			265,76
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1600	75,00	87,00
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0068	18 000,00	125,94
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	1 000,00	7,74
	2682132601800	Impislitura din fibre sticla bitumata	m2	2,3400	18,70	45,07
		Total	lei			858,39
15	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri	m2			145,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5640	75,00	42,30
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0045	18 000,00	83,41
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	1 000,00	7,73
	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0016	7 500,00	12,37
		Total	lei			6 852,85
16	IzK01A	Galafatuirea rosturilor cu cilti(конопатка швов паклей)	t			15 103,00
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	25,8800	75,00	1 941,00
	268216260584077	Vata minerala tip 60 vrac fara liant 60 kg/mc - cilti	kg	29,2500	450,00	13 162,00
		Total	lei			151,03
17	DI125	Montarea capetelor podetului tubular cu diametrul 1,0 m pentru edificii artificiale la drumuri оголовки- порталъная стенка ст9	m3			2 201,07
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,2500	75,00	243,75
	26631021000001	Beton C25	m3	0,2100	1 400,00	302,82
	2666122800564	Capatul podetului tubular D 1,0 m CT-9	m3	1,0000	1 350,00	1 390,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,6600	400,00	264,00
		Total	lei			5 414,63
18	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			463,26
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	425,00	463,26
		Total	lei			213,10
19	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 038,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	75,00	661,50
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	40,00	377,20
		Total	lei			477,80
20	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			23,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	75,00	23,25
		Total	lei			279,00
21	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			56,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	75,00	56,25
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	5,00	0,50
		Total	lei			681,00
22		Укрепление русла входного и выходного оголовка				0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			
23	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale УкреплениеруслабетономB15)	m3			1 975,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	75,00	239,25
	26631021000012	Beton B15	m3	1,0200	1 250,00	1 275,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	7 700,00	284,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	400,00	176,34
		<i>Total</i>	lei			9 087,25
24	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (СлойоснованияизщебняМ300, фр 40-70мм)	m3			623,46
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	75,00	74,25
	142110220006824	Pietris ciuruit nespalat М300 фр40-70мм	m3	1,1500	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	5,00	0,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,60	14,40
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	40,00	16,80
		<i>Total</i>	lei			2 493,82
25	CE31A1	Pazii profilate, la streasina sau frontoane din scinduri geluite simple доскадляукстройствашвов	m2			99,81
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0150	75,00	1,12
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7400	75,00	55,50
	2010102903497	Scinduri geluite si faltuite	m3	0,0055	7 700,00	42,35
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0280	30,00	0,84
		<i>Total</i>	lei			4 012,56
26	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti Aplicativ - (доскадляукстройствашвов) (exclusiv,suruburi, scoabe, saibe, piulite)	m3			8 937,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	20,0000	75,00	1 500,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,0000	75,00	150,00
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0000	5 600,00	5 600,00
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0,2500	5 600,00	1 400,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	5,0000	30,00	150,00
	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	5,0000	27,40	137,00
		<i>Total</i>	lei			3 574,80
27	DI129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri (Каменная наброска)	m3			865,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,7800	75,00	208,50
	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	1,0100	650,00	656,50
		<i>Total</i>	lei			2 335,50
		1.3. Gazon obisnuit, S=193,0m2				
28	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3			514,26
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2100	425,00	514,26
		<i>Total</i>	lei			200,56
29	TsC22C1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I	100 m3			284,74
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6700	425,00	284,74
		<i>Total</i>	lei			111,05
30	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 513,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2500	75,00	243,74
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	3,6800	200,00	736,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf	h-ut	3,6800	145,00	533,59

1	2	3	4	5	6	7
		(tavalug)				
		Total	lei			590,20
31	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			8,25
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	75,00	8,25
		Total	lei			1 592,25
32	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			717,90
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	75,00	361,50
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	90,00	356,40
		Total	lei			1 385,55
33	TsH12A	Udarea suprafetelor cu furtunul de la hidranti	100m2			54,50
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	75,00	49,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	5,00	5,00
		Total	lei			105,19
		1.4. Деревья (23 шт)				
34	TsH17A	Saparea manuala a gropilor poligonale pentru plantari izolate, cu pastrarea structurii solului si separarea stratului de pamint vegetal, gropile avind largimea de pina la 2 m si adincimea de pina la 1,50 m, in teren usor	m3			84,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1300	75,00	84,75
		Total	lei			279,67
35	TsH109A	Imprastierea arborilor si arbustilor pentru plantarea distanta de pina 100m: arbori foiosi	buc			1,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0145	75,00	1,09
	2830127303001	Arbori f/a pret	buc	1,0500	0,00	0,00
		Total	lei			25,01
36	TsH110A	Plantarea arborilor in gropi gata sapate: arbori foiosi	buc			21,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	75,00	21,75
	2830127303001	Arbori f/a pret	buc	1,0500	0,00	0,00
		Total	lei			500,25
37	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			93,17
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	75,00	49,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	5,00	5,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	100,00	38,67
		Total	lei			5,59
38	pret	Туя западная	buc			150,00
	11110000	Туя западная	buc	1,0000	150,00	150,00
		Total	lei			1 650,00
39	pret	Клен остролистый "Acer platanoides L"	buc			150,00
	11110001	Клен остролистый "Acer platanoides L"	buc	1,0000	150,00	150,00
		Total	lei			600,00
40	pret	Кленполевой "Acer platanoides L"	buc			150,00
	11110002	Клен полевой "Acer platanoides L"	buc	1,0000	150,00	150,00
		Total	lei			600,00
41	pret	Кленбелый "Acer platanoides L"	buc			150,00
	11110003	Клен белый "Acer platanoides L"	buc	1,0000	150,00	150,00
		Total	lei			600,00
		1.5. Organizarea taluzului				
42	DI98	Profilarea mecanizata a taluzului rambleului la terasamente, pamint de categ. II	100m2			325,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9400	75,00	220,50
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0380	425,00	16,14
	2952260003510	Excavator pe senile 0.71- 1.25 mc, cu comanda prin cabluri, cu echipament de soneta	h-ut	0,0670	425,00	28,49

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1420	425,00	60,36
		<i>Total</i>	lei			384,08
43	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3			514,25
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,2100	425,00	514,25
		<i>Total</i>	lei			123,42
44	TsC22C1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC19A1 teren catg. I	100 m3			284,75
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,6700	425,00	284,75
		<i>Total</i>	lei			68,34
45	TsD09A1	Compactarea cu tavalug picior de oaie de 2,5-5 t, cu tractor pe senile de 65-80 CP, a umpluturilor, in straturi succesive de 20-30 cm grosime, dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint coeziv	100 m3			1 513,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,2500	75,00	243,75
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	3,6800	200,00	736,00
	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	3,6800	145,00	533,58
		<i>Total</i>	lei			363,20
46	TsH09A	Semanearea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			717,90
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	75,00	361,50
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	90,00	356,40
		<i>Total</i>	lei			847,12
		1.6. Scara Sc-1, b-1,0m trepte- 8 buc				
47	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			89,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	75,00	89,25
		<i>Total</i>	lei			89,25
48	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 601,07
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	75,00	258,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	75,00	30,00
	2663102100075	Beton B7.5	m3	1,0250	1 150,00	1 196,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	5,00	0,53
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			240,16
49	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 652,76
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	75,00	258,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	75,00	30,00
	26631021000111	Beton clasa B10	m3	1,0250	1 200,00	1 248,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	5,00	0,51
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			1 983,31
50	CB02A	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala	m2			144,72

1	2	3	4	5	6	7
		din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	75,00	78,75
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,20	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	3,00	0,90
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	8,50	2,55
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	30,00	0,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	30,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	30,00	2,40
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	150,00	15,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	7 700,00	26,86
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 600,00	2,74
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,50	1,86
		<i>Total</i>	lei			651,24
		1.7. Rigola rg1 L=40,0m.l				
51	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			89,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	75,00	89,25
		<i>Total</i>	lei			357,00
52	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			565,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	75,00	74,25
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	400,00	460,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	5,00	0,50
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	68,60	14,41
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	40,00	16,80
		<i>Total</i>	lei			905,53
53	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice	m3			1 638,53
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	75,00	288,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	75,00	48,75
	2663102100075	Beton B7.5	m3	1,0250	1 150,00	1 190,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	5,00	0,51
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	400,00	100,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			5 570,99
54	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			144,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	75,00	78,75
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,20	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	3,00	0,90
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	8,50	2,55
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	30,00	0,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	30,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	30,00	2,40
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	150,00	15,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	7 700,00	26,95
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 600,00	2,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,50	1,86
		<i>Total</i>	lei			2 549,65
		1.8. Gard Euro Eco zincat H=2.05m L=81,06m(cu poarta 3,5x2,05m-1 buc)				
55	CO06B4	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m	m			656,15

1	2	3	4	5	6	7
		distanța interax prin burare cu piatră spartă, cu înălțimea la coama de 2,05 m, pentru utilizarea betonului simplu marfa la plantarea stîlpilor metalici (Panou gard bordurat(zincat) H=2.05m, D4.2mm Zn ,stîlp dinmetal 61x35x1 -34buc. panel Eurozaborm 76,461 2 3 4 52.05x2,50m - 31buc., Stîlpi metalic profil100x100x3mm - 2buc - 54.1 kg, Beton marfaclasa B12,5-5.6 m3)				
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,9200	75,00	69,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	75,00	28,50
	273210364625055	(Panou gard bordurat(zincat) H=2.05m, 4.2mmZn-31 buc	buc	0,4054	598,00	249,10
	2710703700340	Banda de oțel laminat la cald de 25x3 mm	kg	0,4800	35,00	17,26
	2811106302007789	Stîlpi metalici 100x100x3 h=3m pu poarta	buc	0,0261	665,00	17,83
	2811106302005	Stîlpi metalici inclusiv piese de fixare 61x35x1 H=2,6m	buc	0,4446	350,00	159,89
	266310210090812	Beton marfa clasa B12,5	m3	0,0732	1 250,00	94,02
	1411122201751	Piatră spartă pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0500	400,00	20,55
		<i>Total</i>	lei			50 169,05
56	CL57A	Montarea și fixarea pieselor înglobate în beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg (Пластинаоснованиястолбов 150x150x2(30 шт))	kg			58,33
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	75,00	15,75
	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	35,00	36,76
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	50,00	1,01
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	45,00	0,45
	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,0800	49,80	3,98
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	37,00	0,37
		<i>Total</i>	lei			4 759,93
57	pret	Комплект креплений с полимерным покрытием для ограждения (40мм)	set			10,00
	09879	Комплект креплений с полимерным покрытием для ограждения (40мм)	set	1,0000	10,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			660,00
58	pret	Заглушка 40*40 пластик	buc			15,00
	009879	Заглушка 40*40 пластик	set	1,0000	15,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			510,00
		1.9. Poarta p1, 3,5x2,05m 1 buc				
59	TsA02B	Săpătură manuală de pământ în spații limitate, avînd sub 1,00 m sau peste 1,00 m lățime, executată fără sprijiniri, cu taluz vertical, la fundații, canale, subsoluri, drenuri, trepte de înfrățire, în pământ necoeziv sau slab coeziv adîncime < 0,75 m teren mijlociu	m3			89,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	75,00	89,25
		<i>Total</i>	lei			28,56
60	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....B15	m3			1 704,62
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	75,00	258,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	75,00	30,00
	2663102100015	Beton B15	m3	1,0250	1 250,00	1 300,37
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	5,00	0,50
	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,6000	25,00	15,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	400,00	100,00
		<i>Total</i>	lei			545,48
61	CL57A	Montarea și fixarea pieselor înglobate în beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			58,33
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	75,00	15,75
	2811236309900	Confecții metalice	kg	1,0400	35,00	36,76
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	50,00	1,01

1	2	3	4	5	6	7
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	45,00	0,45
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	49,80	3,98
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	37,00	0,37
		<i>Total</i>	lei			280,00
62	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			144,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	75,00	11,25
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	75,00	78,75
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	1,20	0,01
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	3,00	0,90
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	8,50	2,55
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	30,00	0,90
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	30,00	1,50
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	30,00	2,40
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	150,00	15,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	7 700,00	26,95
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	5 600,00	2,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	15,50	1,86
		<i>Total</i>	lei			231,79
63	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriiile necesare, montate pe stilpi din beton armat (Установка металлических ворот 3,5 x2.05m. 1шт, по металлическим столбам (100x100x3, h=3.0m,)	m2			1 041,99
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	75,00	14,25
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	75,00	72,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	75,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	75,00	28,50
	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriiile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) 3,5x2,05 1 buc	m2	1,0000	850,00	850,00
	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	buc	4,0000	6,80	27,20
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,0000	2,50	10,00
	2874125881227	Saiba plata M 8	buc	4,0000	1,20	4,80
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	40,00	4,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	45,00	5,18
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2300	2,64	0,61
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	2,30	2,87
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0040	270,00	1,08
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	5,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		<i>Total</i>	lei			7 481,51
64	pret	Заглушка 40*40 пластик	buc			15,00
	009879	Заглушка 40*40 пластик	set	1,0000	15,00	15,00
		<i>Total</i>	lei			30,00
65	pret	Комплект креплений с полимерным покрытием для ограждения (40мм)	set			10,00
	09879	Комплект креплений с полимерным покрытием для ограждения (40мм)	set	1,0000	10,00	10,00
		<i>Total</i>	lei			20,00

APROBAT:

Intocmit
SA Orizont

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Primaria mun.Hincesti

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.